

p. bez T. Jurek

WOP + NOS

20. 09. 2019

Tomaszów Mazowiecki, dnia 19 września 2019r.



Sz. P.
Marcin Witko
Prezydent Miasta
Tomaszowa Mazowieckiego

Petycja

ORGAN ZADANIOWY
Wpłynęło dnia 20 WRZ 2019
Nr 1371 podpis

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej składamy petycję na ręce Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego Pana Marcina Witko.

My mieszkańcy Tomaszowa Mazowieckiego w trosce o życie i zdrowie naszych dzieci, mieszkańców tego miasta prosimy o niezwłoczne wyposażenie wszystkich sal żłobka, przedszkoli i szkół podstawowych, w których przebywają dzieci w sprzęt filtrujący/oczyszczający powietrze.

Uzasadnienie:

Tomaszów Mazowiecki od kilku lat jest na liście 50 najbardziej zanieczyszczonych miast Unii Europejskiej groźnym pyłem PM2,5, PM10. Najnowszy raport WHO na temat powietrza jest druzgocący dla miast z regionu łódzkiego w szczególności dla Tomaszowa Mazowieckiego. Śmiertelne skutki unoszącego się w sezonie grzewczym smogu możemy śledzić dzięki sieci czujników badających jakość powietrza. Dane te nie ulegają poprawie mimo starań samorządu w kierunku poprawy jakości powietrza. Obowiązek edukacji jaki musimy zapewnić najmłodszym mieszkańcom Tomaszowa zmusza rodziców do zostawiania dzieci w szkołach a młodsze dzieci, które nie mogą zostać w domu w ciągu dnia spędzają czas w żłobku i przedszkolach. Tam są narażone na wdychanie groźnych dla zdrowia pyłów, substancji rakotwórczych w tym wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych.

Zanieczyszczone powietrze w takich zbiorowiskach jak placówki edukacyjne sprzyja rozwojowi chorób i infekcji górnych dróg oddechowych, zwiększając zaraźliwość. Szkodliwe substancje unoszące się w powietrzu doprowadziły w ubiegłym roku do licznych nagłych przypadków wymagających hospitalizacji dzieci w Tomaszowskim Centrum Zdrowia (nasilenie objawów alergii, astmy oskrzelowej). Skutkowało to przepełnieniem oddziału dziecięcego, a kolejne dzieci wymagające pomocy lekarskiej nie mogły zostać przyjęte na ten oddział z powodu braku wolnych łóżek.

Z raportu „Sytuacja zdrowotna ludności Polski i jej uwarunkowania” przygotowanego przez Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego - Państwowy Zakład Higieny wynika, że choć statystyczna długość życia w Polsce rośnie od lat, to w powiecie tomaszowskim żyje się znacznie krócej. W latach 2015-2017 średnia życia mężczyzny wynosiła 71,5 lat dla porównania średnia krajowa to 74 lata a najdłużej żyją mężczyźni w Rzeszowie 78 lat. Podobne różnice występują w średniej życia u kobiet.

Główną przyczyną wcześniejszych zgonów jest zła jakość powietrza i pozostałych czynników środowiskowych.

Mając na uwadze powyższe prosimy o bezzwłoczne zaopatrzenie wszystkich sal gdzie uczą się nasze dzieci w systemy filtrujące powietrze i redukujące ilość niebezpiecznych substancji w wdychanym powietrzu.

W załączeniu petycji lista z podpisami 334 mieszkańców popierających jej postulat.

Z wyrazami szacunku,

